
Provincia di Modena

Area Lavori pubblici - Servizio Lavori speciali Opere Pubbliche
telefono 059 209 623    fax 059 343 706
Viale Jacopo  Barozzi  340, 41124 Modena    c.f. e p.i. 01375710363

centralino 059 209 111    www.provincia.modena.it     provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2008 - Registrazione N. 3256 -A-

PROCEDURA APERTA  - BANDO DI GARA 
per l’affidamento dei lavori :

 SP1 SORBARESE Km.8+111
 NUOVO PONTE  SUL FIUME PANARO

 NEI COMUNI DI BOMPORTO E RAVARINO (MO). 
 (C.U.P.: G81B16000070002 - C.I.G. 664144127E).  

 

1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Provincia di Modena - Viale Martiri della Libertà n. 34, 41121 Modena
- tel. 059/209111  - fax 059/343706. << Profilo Committente>>:http//www.provincia.modena.it 

2) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura aperta ai sensi degli art.53, 54 e 55 del D.Lgs.n.163/2006 con il
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.83  del  D.Lgs.n.163/2006.  Le  offerte  saranno
valutate in base ai seguenti elementi e punteggi:

     1.  Valore delle integrazioni tecniche migliorative:                                                                      punti  80
2.   Prezzo:                                                                                                                                             punti  20 

      Totale                                                                                                                                                    punti 100

3) IMPORTO A BASE D’ASTA : € 3.142.544,34 di cui € 3.079.693,45 per lavori  a corpo,  ed  € 62.850,89  per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  d’asta.

CATEGORIE RICHIESTE: Os18 -A prevalente,  classifica III-bis  pari a € 1.500.000.  
Classifica complessiva IV-bis  pari a € 3.500.000.

4) FORMA DEL CONTRATTO: il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa 

5) OGGETTO DELL'APPALTO: esecuzione di tutti i lavori e le forniture necessarie per la realizzazione del “NUOVO
PONTE SUL FIUME PANARO NEI COMUNI DI BOMPORTO E RAVARINO” (MO).

6) LUOGO DI ESECUZIONE DELL'APPALTO: SP1 SORBARESE Km.8+111. 

7) DOCUMENTI DI GARA: Bando, Norme di gara, Capitolato speciale d'appalto, Modulistica per la partecipazione e
tutti gli elaborati tecnici  potranno essere visionati presso l'Area Lavori Pubblici della Provincia di Modena , Viale Jacopo
Barozzi  n.340  41124  Modena,  e  sono  altresì  disponibili  in  formato  elettronico  presso  il  <<profilo  committente>>
www.provincia.modena.it, bandi e moduli, viabilità e mobilità, al link del presente appalto.  

8) TERMINE DI RICEZIONE DELLE OFFERTE: L’offerta redatta in lingua italiana e secondo le modalità indicate
nelle, dovrà pervenire con qualsivoglia mezzo alla Provincia di Modena - ufficio archivio-protocollo Viale Martiri della
Libertà 34 – 41121 Modena entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 25 Maggio 2016. Non fa fede la data del timbro
postale. 

9) FINANZIAMENTO: L'intervento è finanziato  con  risorse  dell'Agenzia di Protezione civile Regionale ai sensi delle 
ordinanze Commissariali  per la ricostruzione post sisma 2012-2014. 

Modena, 15 Aprile 2016.                 
Il Dirigente Servizio Lavori speciali

 Opere pubbliche  e R.u.p.
                  Dott. Luca Rossi


